
open Головна Нормативні акти Наказ Наказ № 188 від 31.01.2023 Про затвердження Змін д

Чинна

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

31.01.2023  № 188

Зареєстровано в Міністерстві

юстиції України

15 лютого 2023 р.

за № 291/39347

Про затвердження Змін до Гігієнічних регламентів
хімічних речовин у повітрі робочої зони

Відповідно до статті 9 Закону України «Про забезпечення санітарного та

епідемічного благополуччя населення», підпункту 14 пункту 4 Положення про

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів

України від 25 березня 2015 року №  267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів

України від 24 січня 2020 року №  90), з метою врегулювання гігієнічних нормативів

небезпечних факторів в повітрі робочої зони, НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Гігієнічних регламентів хімічних речовин у повітрі робочої

зони, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 14 липня 2020

року № 1596, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 03 серпня 2020 року за №

741/35024, що додаються.

2. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну

реєстрацію до Міністерства юстиції України;

5/20/24, 9:45 AM Наказ № 188 від 31.01.2023 Про затвердження Змін до Гігієнічних регламентів хімічних речовин у повітрі робочої зони. …

https://zakononline.com.ua/documents/show/516592___728971 1/6

https://zakononline.com.ua/
https://zakononline.com.ua/documents
https://zakononline.com.ua/documents?page=1&limit=10&target=title&mode=sph04&type=7395
https://zakononline.com.ua/documents/show/164404___704321#n608
https://zakononline.com.ua/documents/show/350594___699820#n691
https://zakononline.com.ua/documents/show/487693___680887#n59
https://zakononline.com.ua/documents/show/487693___680887#n59


2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони

здоров’я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони

здоров’я України - головного державного санітарного лікаря України Ігоря Кузіна.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр В. Ляшко

ПОГОДЖЕНО:

Голова Державної служби України з питань праці

Виконувач обов’язків Міністра економіки України

Президент

Національної академії медичних наук України

Перший заступник Голови

Спільного представницького органу

об’єднань профспілок

Керівник Секретаріату

Спільного представницького органу

сторони роботодавців на національному рівні

Уповноважений Верховної Ради України

з прав людини

І. Дегнера

Д. Кудін

В. Цимбалюк

О. Шубін

Р. Іллічов

Д. Лубінець

5/20/24, 9:45 AM Наказ № 188 від 31.01.2023 Про затвердження Змін до Гігієнічних регламентів хімічних речовин у повітрі робочої зони. …

https://zakononline.com.ua/documents/show/516592___728971 2/6



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства

охорони здоров’я України

31 січня 2023 року № 188

Зареєстровано в Міністерстві

юстиції України

15 лютого 2023 р.

за № 291/39347

ЗМІНИ
до Гігієнічних регламентів хімічних речовин у повітрі

робочої зони

1. Після позиції 217 доповнити новою позицією 218 такого змісту:

«

218
2-2[біс(карбоксиметил)аміно]

етил(карбоксиметил) аміно] оцтова кислота
ЕДТК

60-

00-4
1 а 2 П

».

У зв’язку з цим позиції 218-1842 вважати відповідно позиціями 219-1843.

2. Після позиції 630 доповнити новою позицією 631 такого змісту:

«

631 N,N-діетил- m-толуамід ДЕТА 134-62-3 5 п+а 3

».

У зв’язку з цим позиції 631-1843 вважати відповідно позиціями 632-1844.

3. Після позиції 654 доповнити новою позицією 655 такого змісту:

«

5/20/24, 9:45 AM Наказ № 188 від 31.01.2023 Про затвердження Змін до Гігієнічних регламентів хімічних речовин у повітрі робочої зони. …

https://zakononline.com.ua/documents/show/516592___728971 3/6

https://zakononline.com.ua/documents/show/487693___680887#n59
https://zakononline.com.ua/documents/show/487693___680887#n59


655

[2,5-діоксо-3-(проп-2-ін-1-

іл)імідазолідин-1-іл]метил (1R,3R)-2,2-

диметил-3-(2-метилпроп-1-ен-1-

іл)циклопропан-1-карбоксилат

Іміпротрин
72963-

72-5
2 а 3

».

У зв’язку з цим позиції 655-1844 вважати відповідно позиціями 656-1845.

4. Після позиції 998 доповнити новою позицією 999 такого змісту:

«

999

2-метил-4-оксо-3-проп-2-ін- 1-

інілциклопент-2-ен-1-іл 2,2-

диметил-3-(2-метилпроп- 1-еніл)

циклопропанкарбоксилат

Пралетрин
23031-

36-9
0,5 а 2

».

У зв’язку з цим позицією 999-1845 вважати відповідно позиціями 1000-1846.

5. Після позиції 1015 доповнити новою позицією 1016 такого змісту:

«

1016

1-(1-

метилпропоксикарбоніл)-2-(2-

гідроксиетил)піперидин

Ікаридин
119515-

38-7
10 а 3

».

У зв’язку з цим позиції 1016-1846 вважати відповідно позиціями 1017-1847.

6. Після позиції 1079 доповнити новою позицією 1080 такого змісту:

«

1080

2-(2-

метоксипропокси)

пропан-1-ол

Дипропілен-гліколь

монометиловий ефір

34590-

94-8
500 а 3

5/20/24, 9:45 AM Наказ № 188 від 31.01.2023 Про затвердження Змін до Гігієнічних регламентів хімічних речовин у повітрі робочої зони. …

https://zakononline.com.ua/documents/show/516592___728971 4/6



».

У зв’язку з цим позиції 1080-1847 вважати відповідно позиціями 1081-1848.

7. Після позиції 1143 доповнити новою позицією 1144 такого змісту:

«

1144
Натрій

перманганат

Натрій

перманганат

10101-50-

5
0,1 а 1 П

».

У зв’язку з цим позиції 1144-1848 вважати відповідно позиціями 1145-1849.

8. Після позиції 1216 доповнити новими позиціями 1217, 1218 та 1219 такого змісту:

«

1217

2-(2-Карбоксіетил)-1,1,1-

триметилгідразинію гідроксид,

внутрішня сіль

Мельдоній
76144-

81-5
2 а 3

1218

Комплексна сполука інозину з

сіллю моно[4-

(ацетиламіно)бензоату] з 1-

диметиламіно (2-пропанолом) (1:3)

Інозин

пранобекс

36703-

88-5
3 а 3

1219
Крезол (орто-, мета-, пара-

ізомери)+

1319-

77-3
0,5 п 2

».

У зв’язку з цим позиції 1217-1849 вважати відповідно позиціями 1220-1852.

9. Після позиції 1491 доповнити новою позицією 1492 такого змісту:

«

5/20/24, 9:45 AM Наказ № 188 від 31.01.2023 Про затвердження Змін до Гігієнічних регламентів хімічних речовин у повітрі робочої зони. …

https://zakononline.com.ua/documents/show/516592___728971 5/6



Джерело: Офіційний портал ВРУ

1492

2,3,5,6-тетрафлуорбензил

(1R,3S)-3-(2,2-дихлорвініл)-2,2-

диметилциклопропанкарбоксилат

Трансфлутрин
118712-

89-3
0,5 п+а 2

».

У зв’язку з цим позиції 1492-1852 вважати відповідно позиціями 1493-1853.

Директор Департаменту

громадського здоров’я
О. Даниленко

5/20/24, 9:45 AM Наказ № 188 від 31.01.2023 Про затвердження Змін до Гігієнічних регламентів хімічних речовин у повітрі робочої зони. …

https://zakononline.com.ua/documents/show/516592___728971 6/6

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0291-23/ed20230131

